
Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly
ŽiŽkova 57 ,587 33 Jih|ava

stejnopis č.:

Č. 1.: xu.lt 27690l2Q17 Ko

4

obce Věžnice
se sídlem Věžnice 9,582 52 VěŽnice u Hav|.Brodu, |Čo: 00268461

za rok 2016

Přezkoumání hospodaření za rok 2016 by|o zahájeno písemným oznámením doručeným
územnímu ce|ku dne 05. září 2016 pod|e s 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 sb.'
o přezkoumávání hospodaření územních samospráVných celků a dobrovo|ných svazků obcí
(dá|e jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání by|o provedeno
dne íí. října 20í6 jako dilčí přezkoumání a dne 11. dubna 2017 jako konečné přezkoumání
na zák|adé Žádosti obce v sou|adu s $ 4 zákona o přezkoumávání hospodaření' Pos|edním
kontro|ním úkonem ve smys|u $ 12 odst. ,l písm. g) zákona č.25512012 Sb., o kontrole by|o
Vrácení podk|adů vyŽádaných k přezkoumání dne 1 í . dubna 20í 7'

Místo provedení přezkoumáni : obec Věžnice

VěŽnice 9

582 52 věŽnice u Hav|.Brodu

Přezkoumání vykonaIi:
. kontro|or pověřený řízením přezkoumání:
pověření čis|o 20 1 650841 42_1 0

- kontrolorka:
pověření Óís|o 20.l65013885 2

- kontrolorka:
pověření čís|o 2016508414^ 22

Podklady předIoŽiIi: |ng. Josef Má|ek - starosta

Marie Jelínková - účetní

Anna Novotná - administrativní pracovnice

Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v $ 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumáváni hospodaření. Přezkoumání hospodaření by|o provedeno výběrovým
způsobem s oh|edem na významnost jednot|ivých skutečností podle předmětu a obsahu
přezkoumání' Při.posuzování jednot|ivých právních úkonů se vycházi ze znění právních.
předpisů pIatných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.
tel.: 564 602 707, fax: 564 602 434, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, lnternetr www.kr-vysocina.cz
Ieo: 70890749. ID datové schránkv: ksab3eu

Zpráva o qýsledku přezkoumání hospodaření

Ing' Radomír TomandI

Ing. Veronika Parkanová

|ng. Irena Rezničenková



t,
V

A.  VÝs  Iedek  p řezkoumání

Při přezkoumání hospodařenÍ obce Věžnice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B .  Písemnos t i  vvuŽ i té o ř i  o řezkoumání

Při dí|čím přezkoumání hospodaření obce Věžnice by|y vyuŽity násIedující písemnosti:

Závěrečný účet. rok 2015 návrh Závěrečného účtu Včetně zprávy o výs|edku přezkoumání
hospodařeni obce zveřejněn na kamenné úřední desce ina webové stránce obce VěŽnice
Ve dnech 3. 3. 2016 - 21. 3' 2016, schvá|en zo č' 13 jednání dne 21' 3. 2016
s výrokem . bez výhrad
Rozpočtová opatření - rok 2016 č. 1 schvá|eno Zo č. 11 jednání dne 1. 2. 2016'
č' 2 schvá|eno zo č. 13 jednání dne 21. 3. 2016' č. 3 schváIeno Zo č. 14 jednání
dne 17. 5. 2016, č. 4 schvá|eno Zo č' 15 jednání dne 27 . 6. 2016
Návrh rozpočtu - rok 20í6 zveřejněn na kamenné úředni desce Ve dnech 9. 11 2015 -
26'11.2015 na webové stránce obce VěŽnice ve dnech 6. 11.2015-26. 11.2015
Rozpočtový výh|ed - rok 2017 - 2020 Sestaven a projednán Zo č. 3 jednání dne 11. 12. 2014
stanovení závazných ukazate|ů zřizeným organizacím - Zák|adní škole a Mateřské ško|e
VěŽnice' příspěvkové organizaci - sdě|ení závazných ukazatelů dne 17 ' 12' 2015
Schválený rozpoÓet - rok 2016 schvá|en Zo Ó' í0jednání dne 26' 11.2015
H|avní kniha - oředloŽena měsíc |eden - červen rok 20í6
Evidence poplatků - předIoŽena pod|e stavu ke dni 30' 6' 2016 (pop|atek za provozování
systému Iikvidace komuná|ního odpadu' pop|atek ze psů)
odměňování č|enů zastuoite|stva - měsíc červen rok 2016
Bankovní Wpisy - hospodářská činnost . před|oŽeny podle stavu ke dni 30- 6. 2016
(CSOB Era, a.s.)
Pok|adní dok|ady - h|avní činnost - měsíc duben rok 2016 (příjmový
dok|ad č. 16HP0068 - 16HP0109' výdajový dok|ad č. 16HV0027 - 16HV0047)
Kniha došlých faktur - h|avní činnost - předloŽena pod|e stavu ke dni 30. 6. 2016
(fa' Ó '  1 - 100)
Bankovní výpisy - h|avní činnost - před|oŽeny pod|e stavu ke dni 30. 6. 2016 (ČS. a.s',
ČSoB Era' a.s., ČNa)
Bankovní výpisy . před|oŽeny úvěrové účty pod|e stavu ke dni 30. 6. 20í6 (ČS' a.s.
Ó. 12' 6' 6)
Učetní dok|ady - hlavní činnost - měsíc óerven rok 2016 (bankovní výpis ó. 20í6125)
Faktura - fa. č' ,|60100,|39 - ,'Latitude E5450,. vystavena dne 8' 2.2016 ve výši 30 220 Kč
Včetně DPH - úhrada dne 11 . 2. 2016
Pří|oha rozvahy - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Kniha odes|aných faktur - h|avni činnost . před|ožena podle stavu ke dni 30' 6. 2016
ffa. č. 1 -7\
Účtový rozvrh - před|oŽen měsíc leden - červen rok 2016
Účetnictví ostatní - předloŽen odpisový p|án rok 20í6
Účetní doklady - hospodářská činnost - měsíc červen rok 2016 (bankovní Výpis č. 20í 6/26)
Rozvaha - sestavena ke dni 30. 6. 2016
Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu - sestaven ke dni 30. 6. 2016
Pokladní dok|ady - hospodářská činnost - měsíc březen rok 2016 (příjmový
dok|ad č. '16EP0048 - 16EP0051' výdajový dok|ad č. 16EV0o06 - 16EV0008)
Pokladní kniha. hospodářská činnost - před|oŽena podle stavu ke dni 30. 6' 20,|6
Mzdová agenda - předpisy mezd měsíc červen rok 2016
Účetní deník. ořed|oŽen měsíc |eden - červen rok 2016



Kniha doš|ých faktur - hospodářská činnost - před|oŽena pod|e stavu ke dni 30. 6' 20.l6
ífa' č. 1 . 38)
Kniha odeslaných faktur - hospodářská činnost - před|oŽena pod|e Stavu ke dni 30.
( fa .  i '  í  -3)
Evidence majetku - před|oŽeny přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 6' 2016

6.  2016

Výkaz zisku a zIráty - sestaven ke dni 30. 6. 2016
Pokladní kniha - hIavní činnost. před|oŽena pod|e stavu ke dni 30. 6. 2016
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací - Zák|adnÍ ško|y a Mateřské Ško|y Věžnice,
příspěvkové organizace - sestavena ke dni 30' 6. 2016
Výkaz zisku a ztráty zřizenÝch příspěvkových organizací . Zák|adní školy a Mateřské ško|y
VěŽnice' příspěvkové organizace - Sestaven ke dni 30. 6. 2016 (Výs|edek hospodaření
rok 2015 h|avní činnost ve výŠi .28 377 ,48 Kč. schvá|en Zo č' 13 jednání dne 21 . 3. 2016)
Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem - sm|ouva prodej pozemků p. č. d|e sm|ouvy
ze dne í5. 4' 2016 - záměr zveřejněn Ve dnech 14' 9' 2015. 30. 9. 2015, 6. 3. 2015 .
23. 3. 2015. 8. 2. 2016 - 29. 2. 2016
Dohody o provedení práce - ..Dohoda . spráVce čistírny odpadních Vod'' ze dne 1. 3.- 20'l6'..Dohoda . H|ídání prostoru obecních s|avností.. ze dne 25' 4' 2016, ''Dohoda - UdrŽba
ze|eně,,ze dne ,l' 6' 2016
Sm|ouvy o věcných břemenech - ''smlouva č. |P-12-2007673NB|2 - o uzavření budoucí
sm|ouvy o zřízenÍ věcného břemene a smlouvu o práVu provést Stavbu'' p. č' KN 992/49
ze dne 29. 2. 2016 - schválena Zo č. 12 jednáni dne 29. 2. 2016
Sm|ouvy o převodu majetku (prodej) -.'Sm|ouva - prodej pozemků'' p. č. d|e sm|ouvy
ze dne .l5. 4' 2016 - právní účinky dne 4. 5. 2016 - schválena zo č. 12 jednáni
dne 29. 2. 2016
Sm|ouvy a da|ší materiá|y k poskytnutým úče|ovým dotacím - přípís ''Dso č|enský příspěvek
rok 2016' '  Ve Výši , l  281 Kč ze dne 30' 3. 2016 - úhrada dne7.4.20,16' přípis . 'DSo č|enský
přÍspěVek rok 2016.' Ve Výši 1 656 Kč ze dne 4. 4.20,l6 - úhrada dne 7. 4.2016
Darovací smlouvy. Kraj Vysočina a obec VěŽnice -. 'Finanční dar - vzdě|ávací činnost
zák|adních ško|,. Ve Výši 30 000 Kč ze dne 27.6.2016 - př ipsána na účet dne 15.7 ' 2016
Sm|ouvy nájemní . ,,Sm|ouva o nájmu - byt č' 4A čp' í28 od 1.7.2016 - 30.6.2017"
ve výši 3 500 Kó/měSíc ze dne 27.6.20í6 - schvá|ena Zo č. 14 jednání dne 17,5' 2016
Dokumentace k veřejným zakázkám - Veřejná zakázka malého rozsahu - poptávkové řízení
osloveno 7 uchazečů, Schvá|ení výběrové komise na výběr dodavate|e stavby
zo č. 11 jednání dne 1. 2. 2016' Zápis výběrové komise ze dne 29. 2. 2016 - výběr
dodavatele stavby schvá|eno Zo č. 12 jednáni dne 29. 2. 2016, ..Sm|ouva o dí|o SoD
č.212016 - oprava rybníčku na náVSi v k. ú. Horní VěŽnice..Ve Výši 402 í79 Kč včetně DPH
ze dne 2. 3' 2016' Fa. č. 620,160020 - '.oprava rybníčku na náVSi v k. ú' Horní Věžnice,.
Vystavena dne 4. 5' 2016 Ve výŠi 402 179 Kč včetně DPH - úhrada dne , l8. 5. 2016
Vnitřní předpis a směrnice - platné pro rok 2016
Zápisy z jednání zastupitelstva - před|oŽeny zápisy zo č. 10 jednání dne 26. 11.2015,
č' ,11 jednání Zo dne 1. 2. 2016, č. 12 jednání zo dne 29' 2.2016, č. 13 jednání Zo
dne 21 '  3 '  20 . l6 '  č '  14  jednání  Zo dne 17.5 .2016,  č '  15  jednání  zodne27.6 .2016
Učetní závěrka Zák|adní Ško|y a Mateřské ško|y VěŽnice rok 2015' příspěVkové organizace -
schvá|ena Zo č. 13 jednání dne 21 ' 3. 2016
Učetní závěrka obce VěŽnjce rok 2015 - schvá|ena zo č' 13 jednání dne 21.3.2016 -,.Protoko| o schválení účetní závěrkv rok 20í 5'.

-3 -



I

Při konečném přezkoumání hospodařeni byIy využity násIedující písemnosti:

Výkaz pro hodnocení p|něnÍ rozpočtu - se stavem k31.12.2016
Výkaz zisku a ztráty . se stavem k 31 . 12' 2016
Rozvaha - se stavem k 31. 12. 2016
Pří|oha rozvahy . se stavem k 31 ' 12. 2016
Učtový rozvrh - za rok 2016 byl do|oŽen
H|avní kniha . se stavem k 31. 12. 2016
Kniha doš|ých íaktur - faktury doŠ|é k 31. 12' 2016' evidované v knize faktur pod poř.č. ,l
až212' kniha faktur ekonomická činnost čís|a faktur 'l aŽ 97
Kniha odes|aných faktur . faktury vystaven é k 31 . 12' 201 6, evidované V knize faktur poř'č. 1
aŽ 8, kniha Vystavených faktur ekonomická činnost č. 1 aŽ80
Bankovní vtj'pisy . k 31. 12. 2016

- účet u CS čis|o 1122787379/0800, zústatek 758.009,72Kč
- účet u CSoB čís|o 167599174/0300, zůstatek 7 .842,44 Kč
- účet u ČNB čís|o 94.126' l9521l0710, zůStatek 50'605,98 Kó
- účet u Čsoa čisto ,l92526508/0300. účet hospodářské činnosti'
zůstatek 28,l.067' 19 Kč

- úvěrové úóty u CS, zůstatek nesp|acených ÚvérŮ 4.777.943,98 Kč
Účetní doklady . úČetní dok|ady za měsíc prosinec 2016
Pok|adní kniha - pok|adní knihy k 31. 12. 2016 h|avní činnost zůstatek 4.243,- Kč

ekonomická činnost 22.251 ,- Kč
Pok|adnídok|ady. pokladní dok|ady za mésic prosinec 2016

h|avní činnost dok|ady 197 až 229
ekonomická činnost dok|ady příjmové čís|o P194 až P 2)^
výdajové čÍs|o V 52 aŽ V 60

Inventurní soupisy majetku a závazkŮ - k 31. 12. 2016
- P|án inventur ze dne 14. 10.2016
. Proško|ení komise ze dne 29. 11. 2016
- |nventarizační zoráva ze dne 20. 1. 2017

Mzdová agenda . zúčtování mezd a p|atů k 31. 12. 2016
Učetnictví ostatní - odpisy majetku k 31 ' 12' 2016, odpisový p|án pro rok 2016
Sm|ouvy o př i jetí úVěru. sm|ouva o úvěru č. 0438103469 ze dne 31. 8. 2016 na úvěr od CS
ve výši 8.800.000,- KÓ na rea|izaci nákupu nemovitosti a financování projektu Výstavby ZTV'
Zastupite|stvem projednána a schvá|ena dne 29. 8. 2016
Zápisy z jednánÍ zastupite|stva Včetně usnesen í - ze dne 4. 8., 29. 8. ' 26. 9. a 29. 11 . 2016
Sm|ouvy o převodu majetku - nabytí pozemků Rozhodnutím soudu ze dne 8. 2. 2016, právní
účinky vk|adu do katastru nemovitostí dne 7' 6. 20.l6

- nabytí pozemků pod|e kupních sm|uv schvá|ených v zastupite|stvu obce dne 26' 9' 2016
s právními účinky vk|adu do katastru nemovitostÍ dnem '18. 11.2016
Rozoočtová ooatření - číslo 5 ze dne 4' 8. 20.l6

- čís|o 6 ze dne 26. 9. 2016
. čís|o 7 ze dne 29' 11, 2016

Zápis z jednání výboru - kontro|ní výbor ze dne 29. 12. 2016
Sm|ouvy a da|ší materiá|y k přijatým úče|ovým dotacím - neinvestiční dotace PoW
2z01488.0197 ze dne ,l3. 4' 2016 ve výši 1 ,|0.000'- Kč na rea|izaci akce ',oprava rybníčku
na náVSi V k.ú' Horní Věžnice'.' Závéreěná zpráva a VyúČtování ze dne 12. 1' 2017. F aktlra
za provedené práce číS|o 620'160020 ze dne 4.5. 2016 na óásIku 402.179,- Kč, faktura
uhrazena dne '1 8. 5' 2016 /výpis z Účtu č. 2ol
Výs|edky kontroI zřízených organizací - protoko| o výs|edku VeřejnospráVní kontro|y
provedené v Zák|adni Škole a Mateřské Ško|e VěŽnjce ze dne ,í6. 9. 2016' kontro|a
za období od 1 . 1 . do 31. 12. 2015

E

Á



7 C.  P Inění  opat ření  p ř i i a tÝch  k  nápravě  chvb  a  nedos ta tků

Při přezkoumání hospodaření územního ce|ku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již by|y napraveny.

Při dí|čím přezkoumání za rok 20í6 neby|y zjištěny chyby a nedostatky.

D '  Závér

|. Při přezkoumání hospodaření obce Věžnice za rok 2016

nebyIy  z j  iš těny  chyby  a  nedos ta tky .

||' Rizika' která |ze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního ce|ku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 neby|a zjištěna rizika, která by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního ce|ku v budoucnosti.

|||. Poměrové ukazate|e zjištěné při přezkoumání hospodaření:

- zůstatek nesp|acených úvěrů k 31' 12. 2016 byl ve výši 4.777 '943,98 Kč
a by| veden na syntetickém účtu 45,l . Dlouhodobé úvěry
- zůstatek nesp|aceného závazku z kupní sm|ouvy by| k 31 ' 12. 2016 ve výši ,l00'000'- Kč
a byl veden na účtu 459 - ostatní d|ouhodobé závazky

VěŽnice 11 . dubna 2017

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele

Podí| poh|edávek na rozpočtu 2,83 0/o

Podi| závazkŮ na rozpočtu 19,75 0/o

Podí| zastaveného maietku na ce|kovém maietku 0,00 %

Podí| cizích zdrojů k ce|kovým aktivům 5,50 %

UkazateI dluhové sluŽbv 12,64 to

Podí| provozního sa|da k běŽným příjmům 26,59 Vo

Ukazatel likvidity 2,36



Za Krajský úřad Kraje Vysočina
KRAJsKÝ ÚŘAD
KRAJE VYSoČlNA

Odbor kontroly
Žižkoya s7, 587 33 J|h|ava

'12'

Ing. Radomír Tomandl

Uzemní ce|ek má na zák|adě $ 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo
doručit kontrolorovi pověřenému řízenim přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy
o Výs|edku přezkoumání hospodaření a požadovat jeho při|oŽení ke zprávé o výs|edku
přezkoumání hospodaření' a to do 15 dnů ode dne předání návrhu této zprávy.

Tato zpráVa o Výs|edku přezkoumání hospodaření je souóasně náVrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření' přičemž konečným zněním Se stáVá okamžikem marného
up|ynutí |hůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,
k podání písemného stanoviska kontroIorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo
okamŽikem vzdání se práVa podat písemné stanovisko územního ce|ku.

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výs|edky
dí|čího přezkoumání.

zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření by|a V souladu s ustanovením s ,| 1 zákona
o přezkoumáVání hospodaření projednána a jeden Výtisk převza| starosta obce VěŽnice
s tím, Že se vzdává práva podat písemné stanovisko územního ce|ku d|e $ 7 písm. c) zákona
o přezkoumáVání hospodaření.

Dne11 .dubna2017
oBEc vĚŽNIcE

582 52 VěŽnice 9
IČo: 002 ó8 46l

|ng. Josef Málek

podpis kontro|ora pověřeného řízením přezkoumání

Rozdě|ovník:

Stejnopis Počet výtisků Předáno PřevzaI

1 1x obec VěŽnice |ng. Josef Má|ek

2 1 Ý Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

-6 -


